
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
02.05.2016. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 
 

Pētījums par NVO sektoru 2015 ir klāt!  

Latvijas Pilsoniskā alianses ar patiesu lepnumu nodod Jūsu ieskatam pētījumu “Pārskats 

par NVO sektoru Latvijā. 2015.” Latvijas Pilsoniskā alianse mērķtiecīgi un pēctecīgi 

veido pārskatu par nevalstisko organizācija (NVO) darbību un aktivitātēm Latvijā. 

2015. gada pārskats par NVO sektoru Latvijā metodoloģijas ziņā ir identisks 2013. gadā 

veiktajam pārskatam. Pārskats tiek veidots, iegūstot un analizējot datus no vairākiem 

avotiem – gan primāros datus, nosakot konkrētus pētījuma uzdevumus, gan sekundāros 

datus – valsts un NVO uzkrātos. 

Biedrības un nodibinājumi (BN) tiek pētīti tāpēc, ka tie ir gan sabiedrības 

pašorganizēšanās forma, gan pilsoniskās sabiedrības aktivitātes rādītājs. Jo biežāk un 

vairāk iedzīvotāji iesaistās sabiedriskajā dzīvē un pārvaldē, jo aktīvāka ir pilsoniskā 

sabiedrība. Dažādos pētījuma ciklos un metodoloģiskajā griezumā ir apskatīta BN 

darbība – tās grāmatvedības, juridiskie, sadarbības, publicitātes, statistiskie u.c. aspekti.  

Pētījumā var atrast daudzus interesentus faktus par NVO sektoru Latvijā, kā piemēram: 

 2015. gadā vidēji biedrībā bija 25 biedri, un vidēji biedru skaits svārstījās no 12 

līdz 64; 

 Organizācijas par nozīmīgākajiem sadarbības partneriem uzskata citas 

nevalstiskas organizācijas (kuras atrodas tajā pašā pilsētā un novadā vai arī kuru 

darbība ir tām radniecīga), kā arī pašvaldības iestādes; 

 Populārākie temati medijos, kuros minētas nevalstiskās organizācijas, ir kultūra, 

NVO vispārīgs minējums, sports un pašvaldības. 

 Iepazīsties ar pētījumu šeit. Pētījums ir pieejams arī angļu valodā šeit. 

Pārskats par NVO sektoru ir projekta „Ilgtspējīgas pilsoniskās sabiedrības attīstības atbalsta un 

monitoringa sistēmas pilnveidošana Latvijā” aktivitāte, ko īsteno Latvijas Pilsoniskā alianse. Projekts 

 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/news/publication/petijums-par-nvo-sektoru-2015-ir-klat-7202/
http://nvo.lv/site/attachments/29/04/2016/NVO_PARSKATS-2015-23.04.pdf
http://nvo.lv/site/attachments/29/04/2016/NVO_PARSKATS_EN_20.04-2.pdf


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

tiek īstenots sadarbībā EEZ un Sabiedrības integrācijas fondu (Projekta Nr.2012.EEZ/INP/01). Projektu 

finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. 

www.eeagrants.org  www.sif.gov.lv  www.eeagrants.lv  

 

 

Lielākais ziedojums eLPA vēsturē 

Biedrība Latvijas Pilsoniskā alianse (eLPA) izsaka lielu paldies Latvijas Kinoloģijas 

federācijai par līdz šim, eLPA pastāvēšanas vēsturē, lielāko ziedojumu NVO sektora 

pētniecībai!Esam gandarīti, ka ticiet un atbalstiet mūs! 

 

Vairāk kā 60 NVO pārstāvju apguva jaunākās tehnoloģijas 

Jau sesto gadu norisinājās Latvijas Pilsoniskās alianses (eLPA) un Microsoft Latvia 

organizētais forums “NVO Tehnoloģiju laikmets 2016”.  Arī šogad forumā piedalījās 

dažādu jomu organizācijas, kuras interesējas par tehnoloģiju jaunumiem, kuri var 

noderēt nevalstisko organizāciju darbā (NVO). 

Foruma atklāšanā dalībniekus sveica Microsoft Latvia vadītājs Ēriks Eglītis, kurš 

klātesošos aicināja aktīvāk izmantot Microsoft programmatūru dāvinājuma programmu. 

“Kopš 2005.gada Microsoft ir dāvinājis programmatūru, piešķīris grantus un sniedzis 

cita veida atbalstu vairāk kā 200 organizācijām Latvijā. Esam gandarīti, ka varam reāli 

palīdzēt NVO samazināt izmaksas, kas saistītas ar programmatūras iegādi, kā arī 

atbalstīt vairākas labas vietējās iniciatīvas saistītas ar tehnoloģijas pratību.” 

Valsts kancelejas Komunikācijas departamenta vadītāja Linda Jākobsone aicināja 

tehnoloģiskos risinājumus izmantot ne tikai darbā, bet arī savā ikdienā. 

Savukārt Latvijas Pilsoniskās alianses direktore Rasma Pīpiķe norādīja, ka forumā 

“NVO Tehnoloģiju laikmets” vienmēr ir iedvesmojoši - atklāt to, kā atvieglot sev darba 

dzīvi, izmantojot jaunās tehnoloģijas!”. “Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas ir 

kā mildronāts nevalstiskajām organizācijām - tas organizāciju sistēmai piegādā skābekli, 

lai tā varētu sasniegt mērķi,” atklāšanā atzina eLPA direktore.  

Foruma pirmajā daļā ar labo praksi dalījās Latvijas Samariešu apvienības pārstāve Inga 

Liepa-Meiere informējot klātesošos par pieredzi moderno tehnoloģiju pielietojumam 

sociālo pakalpojumu sniegšanā. Par veiksmīgo sadarbību Microsoft programmatūras 

izmantošanā  NVO projektos dalījās Latvijas Informācijas un Komunikācijas 

Tehnoloģijas asociācija (LIKTA) pārstāve Vita Vītola: “Šāds forums ne tikai palīdz 

nevalstiskajām organizācijām būt konkurētspējīgām, turoties līdzi pasaules tendencēm 

informāciju un komunikāciju tehnoloģijās, bet dod arī 

fantastisku iespēju mācīties vienai organizācijai no 

otras. Prieks, ka Latvijas Pilsoniskā alianse un 

Microsoft Latvia organizē šo, nu jau par tradīciju 

kļuvušo forumu, lai palīdzētu ik vienai Latvijas NVO 

sasniegt vairāk”.  Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.eeagrants.org/
http://www.sif.gov.lv/
http://www.eeagrants.lv/
http://www.dogs.lv/lv/par-lkf/jaunumi/
http://www.dogs.lv/lv/par-lkf/jaunumi/
http://nvo.lv/lv/news/publication/vairak-ka-60-nvo-parstavju-apguva-jaunakas-tehnolo-7218/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Rīgas NVO grāmatzīme 

Sākot ar 21.03.2015. trīs reizes mēnesī iznāks Rīgas NVO grāmatzīme, kurā tiek 

skaidrotas Rīgas pašvaldības līdzdalības, sadarbības un pakalpojumu iespējas, kuras tiek 

piedāvātas NVO un pilsoniski aktīviem cilvēkiem. Šonedēļ jau iznāk piektā 

grāmatzīme, iepriekšējās grāmatzīmēs tika aplūkotas sekojošas tēmas: Rīgas domes 

departamenti, Rīgas NVO nams, Rīgas jauniešu centrs "Kaņieris", Projektu konkursi 

Rīgas NVO un Rīgas domes e-portfelis. Iepazīsties ar Rīgas NVO grāmatzīmēm šeit. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 
 

Nepilngadīgie bez pavadības Latvijā 

Nepilngadīgo personu bez pavadības problemātika līdz šim tikusi maz pētīta, taču 

reaģējot uz migrācijas krīzes sekām, ES institūcijas un dalībvalstis sākušas apkopot 

datus, apzināt riskus un diskutēt par to, kādi mehānismi būtu ieviešami praksē risku 

novēršanai un problēmas atrisināšanai. 2015.gadā ES publicēja datus, kas atklāja 

šokējošu faktu - ik gadu Eiropā pazūd aptuveni 270 00 bērnu, tas ir, viens bērns ik pēc 2 

minūtēm. Savukārt Eiropols, ES kriminālās izlūkošanas aģentūra, 2016.gada sākumā 

nāca klajā ar paziņojumu, ka līdz ar migrācijas krīzi Eiropā gada laikā ir pazuduši 

vismaz 10 000 ieceļotāju bērnu. Kā viens no būtiskākajiem iemesliem, kādēļ tik liels 

skaits bērnu bēgļi pazūd, ierodoties Eiropā, tiek norādīts, ka bēgļu bērni ierodas bez 

vecāku vai aizbildņu pavadības. Pēc ANO Augstā Komisāra Bēgļu jautājumos biroja 

(turpmāk – UNHCR) datiem, šobrīd 36% bēgļu ir nepilngadīgas personas, no kuriem 

daļa Eiropā ierodas bez vecākiem. Tas ir īpaši satraucošs fakts, jo bērni ir 

visneaizsargātākā kategorija cilvēku tirdzniecības upuru vidū. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

Rakstu sagatavoja Svetlana Djačkova, Latvijas Cilvēktiesību Centrs un Kristīne 

Zonberga, Latvijas Pilsoniskā alianse 

eLPA izsaka pateicību Ropažu pašvaldības sociālajam dienestam un Ropažu novada 

bāriņtiesai par sadarbību raksta tapšanā. 

 

Raksts ir tapis ar Frīdriha Eberta fonds Latvijā atbalstu. 
 

 
 

Diskriminācijas novēršanas pasākumu ieviešana 

27.04.2016. eLPA pārstāvji piedalījās Labklājības saskaņošanas sanāksmē par MK 

noteikumu projektu “Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 9. februāra noteikumos 

Nr. 102 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.1.4. specifiskā atbalsta 

mērķa “Palielināt diskriminācijas riskiem pakļauto personu integrāciju sabiedrībā un 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/rigas-nvo-gramatzime-7219/
http://nvo.lv/lv/news/publication/nepilngadigie-bez-pavadibas-latvija-7201/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

darba tirgū” 9.1.4.4. pasākuma “Dažādību veicināšana (diskriminācijas novēršana)” 

īstenošanas noteikumi””. eLPA gan rakstiskā atzinumā, gan saskaņošanas sanāksmē 

norādīja, ka pasākuma mērķis pēc būtības ir cieši saistīts ar biedrību un nodibinājumu 

attīstītiem un sniegtiem pakalpojumiem, tādēļ MK noteikumiem ir jārada iespēja 

biedrībām un nodibinājumiem pretendēt uz pakalpojumu sniegšanu konkrētās 

programmas ietvaros. Tā kā nevalstiskais sektors nav vienlīdzīgā situācijā ar biznesa 

sektoru, biedrībām un nodibinājumiem, kā pakalpojuma sniedzējiem, būtu paredzama 

atvieglota procedūra. Tomēr valsts pārvalde norādīja, ka nav iespējams noteikt MK 

noteikumos atvieglotu procedūru konkrētam subjektu lokam (biedrībām un 

nodibinājumiem), jo tādējādi tiktu pārkāptas Publiskā iepirkuma likuma un  Eiropas 

Parlamenta un Padomes Direktīvas 2014/24/ES normas. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Zilais karogs šogad plīvos 17 Latvijas peldvietās un 2 jahtu ostās 

Starptautiskā Zilā karoga (ZK) žūrija ir izvērtējusi un apstiprinājusi pretendentus Zilā 

karoga saņemšanai 2016. gada sezonā. Ar Zilo Karogu Latvijā šogad ir apbalvota 

Engures Abragciema peldvieta, Daugavpils Stropu ezera peldvieta, Daugavpils 

peldvieta “Stropu vilnis”, Jēkabpils Radžu peldvieta, Bulduru, Dzintaru, Majoru, 

Dubultu un Jaunķemeru peldvietas Jūrmalā, Kuldīgas Mārtiņsalas peldvieta, Beberliņu 

peldvietu, Dienvidrietumu peldvietu un  Pludmali pie stadiona Liepājā, Limbažu 

Lielezera peldvieta, Rīgas Vakarbuļļu peldvieta, Saulkrastu Centra peldvieta un 

Ventspils pilsētas peldvieta. No jahtu ostām Zilo karogu saņems Liepājas jahtu centrs 

un Pāvilostas Marina. Zilo Karogu Latvijā piešķir Vides izglītības fonds (VIF), kas ir 

dibināts ar mērķi veicināt ilgtspējīgu attīstību ar vides izglītības palīdzību. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Debates: Vai vairāk referendumu samazina Latvijas drošību? 

05.05.2016. plkst. 18.00 Domnīca PROVIDUS un debašu organizācija “QUO tu domā” 

aicina uz analītiskā pārskata prezentāciju un debati Kaņepes Kultūras Centrā. 

Organizācijas apvienos spēkus, lai kopīgi diskutētu par līdzdalības un pilsonības 

jautājumiem.Pasākums norisināsies divās daļās. Pirmajā PROVIDUS iepazīstinās ar 

analītisko pārskatu par deputātu izpratni par līdzdalību, kā arī izmantotajiem 

iekļaujošajiem un izslēdzošajiem izteikumiem attiecībā uz iedzīvotāju grupām, kurām ir 

tiesības lemt par Latvijas nākotni. Pēc īsās prezentācijas otrā daļa sekos ierastajam 

“QUO tu domā” formātam ar formālu debati (sākums apmēram plkst. 18.30), kur 

diviem ekspertiem katrā pusē pievienosies viens pieredzējis debatētājs. Aktuālo 

informāciju par pasākumu var atrast šeit.  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/diskriminacijas-noversanas-pasakumu-ieviesana-7221/
http://www.videsfonds.lv/lv/zilais-karogs-sogad-pl-vos-17-latvijas-peldviet-s-un-2-jahtu-ost-s
http://www.videsfonds.lv/lv/
http://providus.lv/
https://www.facebook.com/events/1688407911423524/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

Apmācība skolotājiem par darbu ar vidusskolēniem ar disleksiju un 

Saeimas Izglītības komisijas sēde par speciālo izglītību 

Biedrība Pro Futuro martā un aprīlī veica divu vidusskolu pedagogu apmācību par to, 

kā atbalstīt skolēnus ar disleksiju vidējā izglītībā. Apmācība notika Erasmus+ KA2 

partnerības projektā “Mobility of Educational Services for Adolescents with Dyslexia” 

(Izglītības pakalpojumu mobilitāte jauniešiem ar disleksiju). Projekta partneri no 

Latvijas, Čehijas, Bulgārijas un Turcijas ir izstrādājuši rokasgrāmatu vidusskolu 

skolotājiem darbam ar skolēniem ar disleksiju. Tajā iekļautā starptautiskā un katras 

partnervalsts labākā pieredze  ir pamatā apmācības kursam. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

Savukārt 26. aprīlī biedrības Pro Futuro pārstāve Eva Birzniece piedalījās Saeimas 

Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas sēdē “Speciālā izglītība: situācijas 

raksturojums, būtiskākās problēmas un darbības virzieni”. Sēdē situāciju specialās 

izglītības laukā komisijas deputātiem prezentēja IZM un VISC pārstāvji. Viņu 

prezentācijā dominēja 60 specialās izglītības iestādes un skolēnu skaita dinamika tajā. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aicinājums piedalīties elektroniskā aptaujā par Jūsu 

ieguldījumu valsts attīstības mērķu sasniegšanā 

Aptauja sagatavota pēc Valdības un nevalstisko organizāciju (NVO) sadarbības 

memoranda padomes iniciatīvas ar mērķi apzināt NVO ieguldījumu valsts kopējo 

attīstības mērķu, kas noteikti Latvijas Nacionālajā attīstības plānā 2014.–2020. gadam, 

sasniegšanā. 

Valdības un NVO sadarbības memoranda padomes kopdarbs balstās atziņā un 

pamatvērtībā, ka valsts attīstības mērķu sasniegšanas būtiska sastāvdaļa ir biedrību un 

nodibinājumu atbalsts un pilsoniskās sabiedrības iesaiste sociālekonomiskos, politiskos 

un kultūras procesos valstī. Lai valsts attīstības plānošanas un uzraudzības process būtu 

visaptverošs, tajā būtisku lomu ieņem Jūsu līdzdalība. 

Aicinām Jūs piedalīties aptaujā, lai uzlabotu sabiedrības līdzdalību valsts attīstībā un 

īpaši izceltu Jūsu organizācijas paveikto valsts attīstības mērķu sasniegšanā. Pēc 

aptaujas rezultātu apkopošanas Pārresoru koordinācijas centrs iepazīstinās ar tiem 

Valdības un NVO sadarbības memoranda padomes tikšanās reizē, iepriekš informējot 

par šo darba kārtības jautājumu, kā arī izsūtīs Jums rezultātu apkopojumu. 

Anketas izpildīšana aizņems aptuveni 20 minūtes Jūsu laika. Lūgums izpildīt anketu 

 līdz 16. maijam. Anketa pieejama  šeit. 

 

 

III LATVIJĀ 
 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.disleksija.lv/lv
http://www.disleksija.lv/aktualitates/apmaciba-skolotajiem-par-darbu-ar-vidusskoleniem-ar-disleksiju
http://www.disleksija.lv/aktualitates/saeimas-izglitibas-komisijas-sede-par-specialo-izglitibu
http://www.pkc.gov.lv/images/NAP2020%20dokumenti/20121220_NAP2020_apstiprinats_Saeima.pdf
https://www.webropolsurveys.com/S/C5285434D8D6F90C.par


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

Aicina pieteikties speciālistus individuālo vajadzību izvērtēšanas un 

atbalsta plānu izstrādes pakalpojumu nodrošināšanai 

Kurzemes plānošanas reģions līdz 15.maijam ir izsludinājis iepirkumu “Individuālo 

vajadzību izvērtēšanas un atbalsta plānu izstrādes pakalpojumu nodrošināšana  projekta 

„Kurzeme visiem” ietvaros”.  Iepirkums sastāv no 3 daļām, uz kurām pretendenti pēc 

izvēles var iesniegt savus pieteikumus (uz vienu , divām vai visām trim daļām): 

 1.daļa: “Bērnu individuālo vajadzību izvērtēšanas un individuālo sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas plānu izstrādes pakalpojums” 

 2.daļa: “Bērnu ar funkcionāliem traucējumiem individuālo vajadzību 

izvērtēšanas un atbalsta plānu izstrādes pakalpojums” 

 3.daļa “Psihiatra un ergoterapeita pakalpojumi atbalsta plānu izstrādei 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem” 

Pretendenti var būt gan juridisku, gan fizisku personu grupa, kura apvieno katrai 

iepirkumu daļai nepieciešamo speciālistu komandu. Katras daļas ietvaros sniegtajam 

pakalpojumam jātiek nodrošinātam līdz 2016.gada 30. novembrim. Ar iepirkuma 

nolikumu var iepazīties šeit. 

 

Aptaujas anketa par NVO iespējām ietekmēt lēmumu pieņemšanu 

LU SZF Politikas zinātnes 3.kursa students Kalvis Pētersons sava bakalaura darba 

"Nevalstisko organizāciju iesaiste lēmumu pieņemšanā Latvijā" ietvaros veic aptauju 

par nevalstiskā sektora organizāciju iespējām ietekmēt lēmumu pieņemšanu Latvijā. 

Lūgums aizpildīt anketu šīs nedēļas laikā šeit. Jāpiebilst, ka šajā darbā pie NVO tiek 

pieskaitītas arī arodbiedrības. Tāpat spēja ietekmēt lēmumu attiecas gan uz gadījumiem, 

kad politikas veidotāji vēlas ko mainīt un organizācija cenšas esošo stāvokli saglabāt, 

gan arī, kad izmaiņas cenšas panākt pati organizācija. Visa iegūtā informācija tiks 

izmantota tikai konkrētajā darbā un organizācijas nosaukums nepieciešams tikai tāpēc, 

lai pēc tam ar atsevišķām organizācijām veiktu padziļinātas intervijas. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Zemes Draugi: TTIP apdraud Eiropas lauksaimniecību 

Eiropas Zemes draugi šodien publiskotajā ziņojumā norāda uz negatīvo ietekmi, kādu 

Transatlantiskais tirdzniecības un investīciju partnerības līgums (TTIP) var atstāt uz 

Eiropas Savienības lauksaimniecību. Ziņojums „Potenciālie riski ES lauksaimniecībai” 

apskata analītiķu izstrādātos modeļus par TTIP ietekmi uz Eiropas Savienību un ASV. 

Ziņojumā tiek secināts, ka TTIP ievērojami palielinās importu no Amerikas Savienotajām 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://kurzemesregions.lv/iepirkumi/Sarunu_procedura
https://accounts.google.com/ServiceLogin?service=wise&passive=1209600&continue=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fforms%2Fd%2F1UEORB5WvobozUiz0caBZxt9QL9k_Rv2rafVN5_I7Vbw%2Fviewform%3Fc%3D0%26w%3D1%26usp%3Dmail_form_link&followup=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fforms%2Fd%2F1UEORB5WvobozUiz0caBZxt9QL9k_Rv2rafVN5_I7Vbw%2Fviewform%3Fc%3D0%26w%3D1%26usp%3Dmail_form_link&ltmpl=forms#identifier


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Valstīm, kamēr Eiropas Savienības ražotājiem tas sniegs mazāk priekšrocību. Pētījumi 

prognozē līdz 0,8% lielu Eiropas Savienības lauksaimniecības ieguldījuma samazinājumu 

iekšzemes kopproduktā, kamēr ASV lauksaimniecības ieguldījums palielināsies par 1,9% - 

jeb vairāk nekā 4 miljardiem eiro.Tas var skart lielu daļu ES lauksaimnieku, radot lielāku 

konkurenci un cenu kritumu, tāpat negatīvi ietekmējot lauku reģionus un patērētāju 

intereses. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Mācību gads „Labdarības skolā” noslēdzies 

Šajā mācību gadā piecās Liepājas vispārizglītojošās skolās darbojās projekts 

„Labdarības skola”. Tā ir kustība ar misiju iesaistīt jauniešus labdarībā, aicinot viņus 

aktīvi darboties. Sadarbībā ar Latvijas novadu fondiem šajā projektā darbojās arī skolēni 

Lielvārdē, Alūksnē, Talsos, Kandavā, Valmierā. Liepājas Centra sākumskolas skolēni 

labdarības Mārtiņdienas tirgū šajā mācību gadā savāca 160,00 eiro dzīvnieku 

aizsardzības biedrībai ”Liberta” un „Dzīvnieku aizsardzības grupas” dzīvnieku 

patversmei. Centra sākumskolas skolēni sadarbībā ar Liepājas Lauvu klubu 

Ziemassvētkos apsveica arī vairāk kā 20 vientuļus pensionārus. Vairāk informācijas var 

atrast šeit.  

 

Starptautiskais Viroterapijas centrs aicina darbā klientu apkalpošanas 

speciālistu 

Starptautiskā Viroterapijas centra (International Virotherapy Center) uzdevums ir sniegt 

palīdzību cilvēkiem Latvijā un ārzemēs, kas cieš no onkoloģiskām slimībām, kā arī 

rūpēties par viroterapijas attīstību un atpazīstamību pasaulē. Starptautiskais 

Viroterapijas centrs uz šo brīdi jau koordinē pacientu plūsmu no vairāk nekā 40 

pasaules valstīm un ir celmlauzis vēža ārstēšanā ar unikālu, Latvijā radītu medikamentu 

Rigvir. Ja esi gatavs jauniem izaicinājumiem strādāt starptautiska uzņēmuma 

Informācijas centrā, tad šis piedāvājums ir domāts tieši Tev. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Projekta “Sadarbības tilts” aktivitātes maijā!  

Arābu kultūras centrs realizē projektu „Sadarbības tilts” iecietības veicināšanai  un 

jebkādas diskriminācijas novēršanai Rīgas pilsētā, sekmējot saliedētas sabiedrības 

veidošanos, kurā ir augsts sabiedrības locekļu līdzdalības un sadarbības līmenis un tiek 

respektētas demokrātiskas nacionālas valsts vērtības. Maija aktivitātes: Arābu valodas 

apmācības no 3. maija, katru otrdienu un ceturtdienu, plkst.18.30 /grupa ir 

nokomplektēta; Latviešu sarunvalodas apmācības ārzemniekiem no 2.maija, katru 

pirmdienu un ceturtdienu, plkst.18.30/grupa ir nokomplektēta; Irākas kultūras un 

mākslas vakars, 20.maijs plkst.19.00; Interaktīvās lekcijas par Arābu pasauli 13. maijā  

un 27.maijā  plkst.18.30/informācija par tēmām jau drīzumā. Visas aktivitātes notiks 

Brīvprātības mājā, Lācplēša ielā 70B-1, Rīgā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.facebook.com/zemesdraugi/
http://www.lnf.lv/index.php?lapa=skola&apakslapa=15%20gads
http://www.cv.lv/darba-sludinajums/starptautiskais-viroterapijas-centrs/klientu-apkalposanas-specialists-e-d3042982.html
http://www.bakc.lv/lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

V PASAULĒ 
 

 

European Citizenship Awards 2016 

Volonteurope un European Civic Forum aicina iesniegt pieteikumus European 

Citizenship Awards 2016. Balvai var pieteikties vai pieteikt četrās kategorijās: gada 

kampaņa, gada brīvprātīgais, gada mediju iniciatīva un gada sociālais uzņēmums. 

Pieteikšanās termiņš ir līdz 20. maijam. Apbalvošanas ceremonija paredzēta 2016. gada 

12.septembrī. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

Iespēja piedalīties UNESCO globālā ziņojuma veidošanā 

Pētniecības institūcijas, uzņēmumi, konsorciji un individuāli pētnieki aicināti piedalīties 

UNESCO globālā ziņojuma veidošanā, atsaucoties uz 2005. gada konvencijas "Par 

kultūras izpausmju daudzveidības aizsardzību un veicināšanu" ieviešanu. Pirmais 

globālā ziņojuma izdevums tika izdots 2015. gada decembrī. Jauno izdevumu plānots 

izdot 2017. gada decembrī. Pieteikumā jāiesniedz tehniskais un finanšu piedāvājums. 

Pieteikumu iesniegšanas termiņš: 3. Jūnijs. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Ēģiptes tiesa spriedums -NVO ir tiesības uz ārvalstu finansējumu 

Ēģiptes administratīvā tiesa lēma, ka nevalstiskajām organizācijām ir tiesības saņemt 

ārvalstu finansējumu, šis spriedums ir nozīmīgs Ēģiptes NVO, kuras iepriekš tika 

apsūdzētas “nelikumīgu” ārvalstu līdzekļus saņemšanā. Spriedums paredz, ka ārvalstu 

finansējums ir atļauts, ja sociālās solidaritātes ministrija neuzskata NVO par kaitējumu 

“vispārējam mieram un drošībai” vai arī “nav negatīva ietekme sabiedrības morālei”. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

Seko eLPA jaunumiem arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://civic-forum.eu/en/
http://en.unesco.org/creativity/unesco-global-report-reshaping-cultural-policies-2017-call-proposals
http://english.ahram.org.eg/NewsContent/1/64/203993/Egypt/Politics-/Egyptian-court-rules-NGOs-have-right-to-foreign-fu.aspx
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

